
FACULTAD DE  
INGENIERIA 
Universidad Nacional de Salta 

Av. Bolivia N' 51S0 - CP 4400 - Salta, Argentina 
Tel:(387)4255420 e-mail: unsaing(tpunsa.eduar 

2024 - 30 años de la consagración de la 

autonomía universitaria y 75 años de la 

gratuidad de la Universidad" 

Salta, 11 de diciembre de 2024 

536/24 

Expediente N° 14.195/2024-ING-UNSa 

VISTO: Las presentaciones realizadas por el personal docente y administrativo de la Facultad, 

mediante las cuales solicitan la compra de artefactos de calefacción y materiales para su 

instalación; y 

CONSIDERANDO: 

Que lo solicitado es para cubrir las necesidades relacionadas al acondicionamiento de 

boxes y oficinas y en algunos casos, el reemplazo de equipos antiguos. 

Que el Sr. Jefe de taller de Obras y Servicios aconseja no comprar estufas eléctricas ni 

caloventores por el excesivo consumo de energía de los mismos. 

Que es necesario la adquisición e instalación de equipos a gas tiro balanceados. 

Que los comprobantes presentados cumplen con las normativas vigentes en materia de 

facturación. 

Que el gasto fue imputado a las partidas de las Unidades Sub Principal: 

ADMINISTRACION y RENTAS DE LA PROPIEDAD — SubSub: OBRAS MENORES Y OTROS 

(FF 16) e INTERESES RECURSOS PROPIOS (FF 11). 

Que es procedente realizar la aprobación de los gastos realizados. 

POR ELLO y en uso de fas atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aprobar los gastos realizados por la suma de $ 1.584.546,61 (Pesos UN MILLON 

QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS CON 61/100), por 

la compra de artefactos de calefacción y materiales de instalación, cuyos comprobantes obran 

,n el presente expediente. 

RTICULO 2°.- Imputar la suma de $ 1.584.546,61 (Pesos UN MILLON QUINIENTOS 

O ENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS CON 61/100), a las partidas, 

abajo detalladas, de las Unidades Sub Principal: ADMINISTRACION y RENTAS DE LA 

..// 



Fr. 
ara FAC U LTAD DE 

INGENIERIA 
Universidad Nacional de Satta 

Av. Bolivia N° SISO - CP 4400 - Salta, Argentina 
Tel:(387)42S5420 e-mait: unsaingebunsa.edu.ar  

2024 - 30 años de la consagración de la 

autonomía universitaria y 75 años de la 

gratuidad de la Universidad" 

Expediente N° 14.195/2024-ING-UNSa 

PROPIEDAD — SubSub: OBRAS MENORES Y OTROS e INTERESES RECURSOS PROPIOS. 

OBRAS MENORES Y OTROS F.F.16 - 2.9.6 	  104.553,61 

OBRAS MENORES Y OTROS F.F.16 - 4.3.7 	  299.999,00 

REC PROPIOS - RENTAS DE LA PROP. F.F.11 - 4.3.7 	 $ 	1.179.994 00 

TOTAL 	 $ 	1.584.546,61 

INCISO 2 

2-9-6 REPUESTOS Y ACCESORIOS 104.553,61 

TOTAL INCISO 2 	$ 104.553,61 

INCISO 4 

4-3-7 EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES 1.479.993,00 

TOTAL INCISO 4 	$ 1.479.993,00 

TOTAL GENERAL 	 $ 1.584.546,61 

ARTICULO 3°.- Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta, 

comuníquese a la Dirección Administrativa Económica Financiera y siga al Departamento de 

Compras y Patrimonio a sus efectos. 

MM 

RESOLUCIÓN FI N° 536 - D - 2024 

FABIANA J. CH 	DE OAREDA 
Cl.zECTOR ADM 	J. FINANCE20 

DE LA DCCION. 	. ADM. ECOrOMiCO 
FACULTAD DE 

HEC RAUL CASADO 
DECANO 

FACULTAD DEAiDENERIA_ UNO- 


	Page 1
	Page 2

